
Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 

Přehled událostí - celkový přehled zásahů dne

týden : 19. - 25. ledna 2015

Datum ohlášení Adresa události Zasahující jed. HZS/SDH Popis události Složky IZS

19. ledna 2015
19. 01. 2015 Olomouc, Dolní novosadská, směr Holice, Stanice Olomouc Likvidace  následků dopravní nehody. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

06:51:12 dvě osobní auta, muž uvnitř služba

19. 01. 2015 Olomouc, Horka nad Moravou, Horka nad Stanice Olomouc, Horka nad Moravou Likvidace úniku CO v soukromé firmě Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

09:11:02 Moravou, nám. Osvobození, únik oxidu služba

uhelnatého

19. 01. 2015 Olomouc, Šternberk, Šternberk, Jívavská, Stanice Šternberk Otevření zabouchnutého bytu. Policie ČR

09:28:30 otevření zabouchnutých dveří

19. 01. 2015 Prostějov, Držovice, Držovice, Olomoucká, Stanice Prostějov Odstranění následků po nehodě osobního Policie ČR

10:44:43 dvě osobní auta, Držovický kopec auta a dodávky - bez zranění.

19. 01. 2015 Olomouc, Nová Ulice, I. P. Pavlova, Stanice Olomouc Otevření zabouchnutých dveří na balkoně. Policie ČR

12:38:20 zavřená paní na balkoně

19. 01. 2015 Prostějov, Přemyslovice, nákladní auto v Stanice Konice Nehoda nákladního vozidla - bez zranění. Policie ČR

13:54:24 příkopu

19. 01. 2015 Jeseník, Jeseník, Bezručova, kamion Stanice Jeseník Likvidace následků spadené kontejnerové Policie ČR, Obecní policie

15:40:37 vyvrátil mobilní buňku buňky z nákladního auta na komunikaci.

19. 01. 2015 Přerov, Přerov I-Město, Kojetínská, práce v SŽDC Přerov Odklizení materiálu z pod železničního 

15:46:40 podjezdu podjezdu.

19. 01. 2015 Prostějov, Krasice, Mathonova, parkoviště Stanice Prostějov Likvidace úniku po krádeži nafty. Policie ČR

17:35:40 u nemocnice

19. 01. 2015 Přerov, Týn nad Bečvou, Týn nad Bečvou, Stanice Lipník nad Bečvou, Týn nad Snesení pacienta. Zdravotnická záchranná služba

20:35:51 Lipnická, pomoc záchrance se snesením Bečvou

pacienta

20. ledna 2015
20. 01. 2015 Olomouc, Olomouc, nábř. Přemyslovců Stanice Olomouc Likvidace úniku malého množství olejové Policie ČR, Hygienická služba

06:49:40 látky na vozovku.

20. 01. 2015 Přerov, Přerov I-Město, Alšova, směr Stanice Přerov Kontrola úniku vody.

09:09:22 želátovská - asi prasklý vodovodní řád

20. 01. 2015 Olomouc, Olomouc, Palackého Stanice Olomouc Likvidace požáru plastového koše. Policie ČR

10:31:23

20. 01. 2015 Olomouc, Litovel, Víska, únik plynu z Stanice Olomouc, Stanice Litovel Likvidace úniku plynu. Plynárenská pohotovostní služba

10:34:24 vedení

20. 01. 2015 Přerov, Přerov I-Město, Bratrská, ve dvoře Stanice Přerov Likvidace požáru plastového kontejneru. Policie ČR

11:04:34 spořitelny

20. 01. 2015 Prostějov, Prostějov, Drozdovice, únik Stanice Prostějov Únik plynu v domě. Plynárenská pohotovostní služba

11:40:30 plynu v domě 

20. 01. 2015 Olomouc, Hodolany, tř. Kosmonautů Stanice Olomouc Likvidace úniku plynu v domě. Policie ČR, Plynárenská pohotovostní 

12:47:57 služba

20. 01. 2015 Prostějov, Protivanov, Protivanov, stanice Boskovice (JMK), Žďárná Likvidace požáru v garáži po svařování Policie ČR

15:43:45 Boskovická, požár garáže s autem (JMK), Stanice Prostějov, Niva, autogenem.

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 1 svodné hlášení-přehled událostí



Protivanov 1

20. 01. 2015 Prostějov, Přemyslovice, osobní auto bez Stanice Konice, Přemyslovice Likvidace nehody osobního automobilu. Policie ČR, Pohotovostní služba el. 

16:58:59 zranění rozvodných závod

20. 01. 2015 Vyškov, Ivanovice na Hané, Ivanovice na Brodek u Prostějova 1 - H Signalizace EPS.

19:46:18 Hané, Osvoboditelů, Fischer Vyškov areál 

Ivanovice na Hané

20. 01. 2015 Přerov, Bělotín, Bělotín, osoba v bytě Stanice Hranice Byt otevřen před příjezdem jednotky. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

21:16:29 služba

21. ledna 2015
21. 01. 2015 Přerov, Polom, Polom, ve směru na Stanice Hranice, Polom Likvidace následků dopravní nehody - Policie ČR

07:15:25 Hranice na er 48 sražený cyklista sražený cyklista.

21. 01. 2015 Přerov, Polom, Polom, dvě vozidla bez Stanice Hranice Likvidace následků dopravní nehody dvou 

07:40:05 zranění vozidel bez zranění. Událost nahlášena 

velitelem zásahu při řešení jiné 

mimořádné události.

21. 01. 2015 Olomouc, Olomouc, Jeremenkova, ZOČ, u SŽDC Přerov ZOČ - překládka materiálu. Podniky, firmy

07:59:49 bývalého depa, překládka materiálu

21. 01. 2015 Olomouc, Povel, V křovinách, zraněná Stanice Olomouc Otevření bytu-uvnitř zdravotně Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

08:43:26 osoba v bytě indisponovaná osoba. služba

21. 01. 2015 Přerov, Přerov I-Město, Šířava, popelnice v Stanice Přerov Požár odpadu v odpadkovém koši - Policie ČR

12:41:50 parku za kinem hvězda zlikvidován před příjezdem jednotky.

21. 01. 2015 Olomouc, Droždín, U cihelny Stanice Olomouc, Droždín H, Velká Jednotky likvidovaly požár kontejneru a Policie ČR, Obecní policie

13:47:55 Bystřice - H okrasného stromu.

21. 01. 2015 Prostějov, Prostějov, Svatoplukova, starší Stanice Prostějov Otevření bytu za přítomnosti PČR. Policie ČR, Obecní policie

14:01:57 osoba neotvírá na výzvu

21. 01. 2015 Šumperk, Šumperk, směr bratrušov Stanice Šumperk Likvidace následků dopravní nehody Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

16:43:09 osobního vozidla. služba

21. 01. 2015 Jeseník, Vidnava, Vidnava, Hrdinů, Stanice Jeseník Otevření bytu za asistence PČR. Policie ČR

16:59:49 otevření bytu 

21. 01. 2015 Jeseník, Javorník, Javorník, 9. května, Stanice Jeseník, Javorník 1 - PH Snesení pacienta do vozu ZZS. Zdravotnická záchranná služba

17:23:41 snesení pacienta

21. 01. 2015 Olomouc, Senice na Hané, Senice na Stanice Litovel, Senice na Hané 1 - H Nehoda cyklistky a autobusu. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

17:28:21 Hané, Nádražní, sražená cyklistka služba

autobusem

21. 01. 2015 Olomouc, Chomoutov, Horecká, pomoc při Stanice Olomouc Dopomoc ZZS při transportu pacientky. Zdravotnická záchranná služba

18:21:00 naložení pacientky

22. ledna 2015
22. 01. 2015 Přerov, Přerov I-Město, Želatovská, osoba Stanice Přerov Planý poplach. Policie ČR

07:31:45 uvnitř nereaguje na zvonění

22. 01. 2015 Uherské Hradiště, Kunovice, odstranění SŽDC Přerov ZOČ - odstranění náletových dřevin na 

07:50:04 náletových dřevin na trati trati.

22. 01. 2015 Olomouc, Hodolany, Jeremenkova, SŽDC Přerov ZOČ - překládka kolejnic a vyhýbek na Místní služby

08:11:16 překládka kolejnic nádraží.

22. 01. 2015 Olomouc, Lazce, Bořivojova, únik oleje z Stanice Olomouc Likvidace olejové skvrny na pozemní Policie ČR

08:56:55 plošiny komunikaci.

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 2 svodné hlášení-přehled událostí



22. 01. 2015 Přerov, Přerov II-Předmostí, Dr. Milady Stanice Přerov Otevření bytu za asistence PČR. Policie ČR

08:58:17 Horákové, léky v bytě

22. 01. 2015 Šumperk, Šumperk, Temenická, ZOČ - Šumperk Temenice - H ZOČ - úklid kadáveru. Obecní policie

14:15:30 úklid kadáveru

22. 01. 2015 Šumperk, Vernířovice, Vernířovice, přízemí Stanice Šumperk, Velké Losiny 1, Prověřovací cvičení - požár v budově 

16:33:27 obecního úřadu Petrov nad Desnou obecního úřadu.

22. 01. 2015 Olomouc, Povel, Schweitzerova, zápach Stanice Olomouc Měření koncentrace plynu v bytovém Policie ČR, Plynárenská pohotovostní 

17:00:37 plynu v domě domě. služba

22. 01. 2015 Olomouc, Neředín, Lomená, vyteklý olej z Stanice Olomouc Likvidace olejové skvrny na komunikaci. Policie ČR, Obecní policie

18:21:30 osobního vozidla

22. 01. 2015 Přerov, Přerov I-Město, nám. Svobody, Stanice Přerov Otevření bytu. Policie ČR

22:34:32 zabouchnutý byt, potraviny na plotně

23. ledna 2015
23. 01. 2015 Olomouc, Povel, Janského, teče vo ze Stanice Olomouc Zastavení vody tekoucí do bytu. 

01:30:27 stropu

23. 01. 2015 Přerov, Kojetín, Kojetín I-Město, střecha Němčice nad Hanou 1 - VH, Stanice Likvidace požáru vepřína. HZS ČR a jednotky PO, HZS ČR a 

04:52:10 porodny prasat Kojetín, Kojetín 2 , stanice Kroměříž jednotky PO, HZS ČR a jednotky PO, 

(ZLK), Chropyně (ZLK) HZS ČR a jednotky PO, Policie ČR, 

Obecní policie

23. 01. 2015 Šumperk, Mohelnice, Křemačov, nákladní Stanice Zábřeh, Mohelnice 1 - PVH Nákladní vozidlo sjeté do příkopu. Policie ČR

10:18:08 automobil v příkopu bez zranění

23. 01. 2015 Olomouc, Tršice, Tršice, Dítě uvnitř v bytě Tršice 1, Stanice Přerov Otevření rodinného domu. Dítě uvnitř. Policie ČR

13:00:59

23. 01. 2015 Šumperk, Moravičany, Moravičany, auto Stanice Litovel, SŽDC Přerov, Loštice 1 Odstranění následků nehody osobního Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

13:53:37 pod mostem k moravičanskému jezeru - PH, Mohelnice 1 - PVH, Moravičany vozidla. služba

H

23. 01. 2015 Olomouc, Litovel, Litovel, Dukelská, u Stanice Uničov Dopravní nehoda dvou osobních vozidel. Policie ČR, Obecní policie

13:59:13 autobusového nádraží

23. 01. 2015 Přerov, Přerov I-Město, Škodova, skleněná Stanice Přerov Odstranění skla hrozícího pádem. Obecní policie

15:07:50 výplň hrozí pádem

23. 01. 2015 Jeseník, Česká Ves, Česká Ves, Haškova, Stanice Jeseník Otevření uzamčených vchodových dveří. Policie ČR

15:21:47 otevření bytu v přízemí

23. 01. 2015 Olomouc, Újezd, Újezd, požár sena v Stanice Šternberk, Stanice Uničov, Požár přístavku se senem. Policie ČR

15:37:27 hospodářské budově Uničov 2 - H, Újezd

23. 01. 2015 Olomouc, Velká Bystřice, Velká Bystřice, Stanice Olomouc, Velká Bystřice - H Větev na komunikaci. Policie ČR

16:49:33 strom přes cestu z bystřice na mariánské 

údolí

23. 01. 2015 Olomouc, Velký Týnec, Velký Týnec, Stanice Olomouc, Velká Bystřice - H, Požár dřeva ve sklepě rodinného domu. Policie ČR

17:07:51 Komárov, kouř ze sklepa Velký Týnec 2 - H, Stanice Přerov

23. 01. 2015 Olomouc, Nové Sady, Rokycanova, naftová Stanice Olomouc Likvidace naftové skvrny na komunikaci. Policie ČR

17:56:55 skvrna  v křižovatce ulice Za poštou

23. 01. 2015 Šumperk, Jakubovice, stodola mezi Stanice Šumperk, Stanice Zábřeh, Likvidace požáru chaty s hospodářskou Policie ČR

18:47:00 Jakubovicemi a janoušovem Bludov, Ruda nad Moravou, Štíty 1 - H budovou a osobním vozidlem.

23. 01. 2015 Přerov, Přerov II-Předmostí, Teličkova, Stanice Přerov Hlášen zápach plynu v Obecní policie

19:39:19 zápach plynu v budově v sedmém patře budově-průzkumem zjištěny připálené 

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 3 svodné hlášení-přehled událostí



potraviny.

23. 01. 2015 Šumperk, Loštice, Loštice, Jižní, silný Stanice Litovel, Loštice 1 - PH Hlášený zápach plynu - nic nenaměřeno. Policie ČR, Plynárenská pohotovostní 

19:41:52 zápach plynu služba

23. 01. 2015 Přerov, Přerov I-Město, Wilsonova, klub Stanice Přerov Porucha čerpadla septiku - jednotka 

21:29:15 ponorka přetékající kanalizace nezasahovala.

23. 01. 2015 Prostějov, Šubířov, Chobyně, hořící komín Stanice Konice, Šubířov H Likvidace požáru sazí v komíně. Policie ČR

22:22:29

23. 01. 2015 Jeseník, Stará Červená Voda, stolárna Stanice Jeseník, Stará Červená Voda, Optický klam v sušárně dřeva - planý Policie ČR

23:27:48 vedle hospody Vidnava 1, Žulová 1 - H poplach.

24. ledna 2015
24. 01. 2015 Olomouc, Nová Ulice, Wolkerova, otevření Stanice Olomouc Otevření bytu - jednotka nezasahovala. Policie ČR

04:46:34 bytu uvnitř důležité léky

24. 01. 2015 Prostějov, Vrchoslavice, Vrchoslavice, ZOČ Vrchoslavice ZOČ - odstranění větví v obci na žádost 

08:08:24 - prořezávání větví v obci starosty.

24. 01. 2015 Olomouc, Domašov nad Bystřicí, Domašov Stanice Šternberk, Domašov nad Odstranění spadlého stromu. Policie ČR

09:46:11 nad Bystřicí, z domašova na jívovou strom Bystřicí

přes cestu

24. 01. 2015 Jeseník, Kobylá nad Vidnavkou, Kobylá nad Stanice Jeseník, Kobylá Odstranění spadlého stromu. Policie ČR, Ostatní subjekty(název)

10:02:42 Vidnavkou, Spadený strom v obci

24. 01. 2015 Šumperk, Rapotín, Rapotín, kouř mezi Stanice Šumperk, Rapotín Planý poplach. Policie ČR

10:24:07 skládkou a Rejchartickou cestou

24. 01. 2015 Šumperk, Šumperk, Hlavní třída, é pé es Stanice Šumperk Signalizace EPS. Planý poplach. Policie ČR

10:57:46 Česká spořitelna Šumperk obj. 769

24. 01. 2015 Jeseník, Jeseník, Bezručova, Panelový Stanice Jeseník Otevření bytu na žádost PČR. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

12:21:27 dům , osoba neotevírá služba, Obecní policie

24. 01. 2015 Prostějov, Konice, skládka, nakladač hrozí Stanice Prostějov, Stanice Konice Vyproštění zapadlého buldozeru na Policie ČR

12:54:08 převrácením skládce.

24. 01. 2015 Prostějov, Konice, Konice, odtažení Stanice Prostějov, Stanice Konice Odtažení pokaženého kamionu. Policie ČR

14:30:17 pokaženého kamionu z kruhového objezdu

24. 01. 2015 Prostějov, Prostějov, Okružní, rodiče Stanice Prostějov Záchrana dvou osob uzavřených na Policie ČR

15:34:01 zabouchnutí na balkoně balkoně.

24. 01. 2015 Olomouc, Litovel, Litovel, Karla Sedláka, Stanice Litovel Pomoc s transportem pacienta do vozidla Zdravotnická záchranná služba

17:06:26 snesení pacienta pro záchranku ZZS.

24. 01. 2015 Přerov, Přerov I-Město, Kojetínská, osobní Stanice Přerov Odstranění následků nehody osobního Policie ČR

17:48:12 auto v poli vozidla.

24. 01. 2015 Přerov, Lipník nad Bečvou, D. 1 kilometr Stanice Hranice, Stanice Lipník nad Nehoda osobního vozidla bez zranění. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

19:29:06 305 směr ostrava Bečvou služba, SSÚD - Středisko správy a 

údržby dálnic

24. 01. 2015 Nový Jičín, Mankovice, Mankovice, D. 1 Stanice Hranice Dopravní nehoda osobního vozidla. Policie ČR

22:22:23 kilometr 321 směr Bohumín sjezd 

Mankovice

25. ledna 2015
25. 01. 2015 Prostějov, Olšany u Prostějova Stanice Prostějov Likvidace následků dopravní nehody. Policie ČR

09:33:10

25. 01. 2015 Šumperk, Horní Studénky, Horní Studénky, Stanice Zábřeh Nehoda osobního auta. Policie ČR

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 4 svodné hlášení-přehled událostí



12:39:48 směr Svébohov, odbočka na Jedlí

25. 01. 2015 Přerov, Želatovice, Želatovice, auto na Stanice Přerov Likvidace následků dopravní nehody. Policie ČR

12:57:25 střeše, zabezpečení místa, bez zranění

25. 01. 2015 Šumperk, Ruda nad Moravou, Ruda nad Stanice Šumperk Dopravní nehoda osobního a nákladního Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

15:03:38 Moravou, z Rudy směr Olšany vozu. služba

25. 01. 2015 Prostějov, Prostějov, Sídliště Svobody, sídl. Stanice Prostějov Naložení pacienta do sanity. Zdravotnická záchranná služba

15:25:16 Svobody, snesení pacienta

25. 01. 2015 Olomouc, Holice, Týnecká, Vyteklá nafta Stanice Olomouc Únik provozních kapalin na komunikaci. Policie ČR

15:59:24 20 litrů

25. 01. 2015 Olomouc, Nová Ulice, Bacherova, v domě Stanice Olomouc Měření koncetrace plynu. Policie ČR

18:35:36 je cítit plyn

25. 01. 2015 Přerov, Přerov I-Město, Kosmákova, Břečťan visící z fasády domu. Obecní policie

19:32:00 břečťan hrozící pádem z domu

25. 01. 2015 Prostějov, Kladky, Kladky, nehoda auta Stanice Konice, Kladky 1 Likvidace následků dopravní nehody. Policie ČR

20:29:24

25. 01. 2015 Prostějov, Držovice, Držovice, směr Olšany Stanice Prostějov Likvidace následků dopravní nehody. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

21:19:31 u cihelny, osoba uvnitř služba

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 5 svodné hlášení-přehled událostí


